РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02. 2013 г.
                              № 14
          пос. Мокрый Батай

О реализации мероприятий по снижению

количества    ландшафтных    пожаров  и

ущерба от них в 2013году на территории

Мокробатайского сельского      поселения

              В целях реализации требований ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ  «О пожарной безопасности». Областного закона от 25.11.2004г. №202-ЗС «О пожарной безопасности», в условиях повышенной пожарной опасности, в целях предупреждения возникновения пожаров на территории Мокробатайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать план мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории Мокробатайского сельского поселения в 2013 году. (приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста ГОЧС и ПБ.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                               С.В. Павленко

                                                                                    Приложение к постановлению

                                                                                     № 14 от 20.02. 2013года

                                                                                     Мокробатайского сельского

                                                                                       поселения

                                                        ПЛАН

                Мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров

               на территории Мокробатайского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка и выделение для возможной борьбы с пожаром водовозной, землеройной технике и противопожарного инвентаря СПК «Вишневый», ООО «Газэнергосеть Ростов- на — Дону», ВСУЗ, ПТ «Жученко и К», ПТ «Шевченко, Колесников и К», ПТ «Бровков и К», ПТ «Удовиченко А.В., Котков и К».
	Апрель- май 2013 года
	Ляхов С.П. Ващенко А.Н.

Хрячков А.И. Воропаев А.М.

Удовиченко А.М. (по согласованию)

	2.
	Устройство противопожарных полос вдоль населенных пунктов п. Мокрый Батай, Малодубравный, Новоракитный
	Апрель- май 2013г.
	Руководитель СПК «Вишневый», ПТ «Жученко и К», ПТ «Шевченко, Колесников и К», ПТ «Бровков и К», ПТ «Удовиченко А. В. Котков и К» (по согласованию)

	3.
	Вопрос обеспечения пожарной  безопасности населенных пунктов поселения рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с участием руководителей организаций и объектов жилищно-коммунальной сферы (по согласованию)
	20 апреля 2013 года
	Специалист администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарова Г.Д.

	4.
	Организовать патрулирование населенных пунктов силами работников органов местного самоуправления и членов добровольных пожарных формирований, казачеством и сотрудниками ОВД.
	Ежемесячно
	Специалист администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарова Г.Д.

	5.
	Проведение мероприятий по расчистке населенных пунктов от сухой растительности
	Ежеквартально
	Специалист администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарова Г.Д.

	6.
	Разработать агитационные материалы (буклеты, листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории Мокробатайского сельского поселения.
	1 квартал 2013 года
	Специалист администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарова Г.Д.

	7.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о мерах ПБ и действиях в случае пожара.
	 постоянно
	Специалист администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарова Г.Д.

	8.
	Перед созреванием колосовых проведение мероприятий по об косу и опашке  хлебных полей.
	 Май- июнь
	Руководитель СПК «Вишневый», ПТ «Жученко и К», ПТ «Шевченко, Колесников и К», ПТ «Бровков и К», ПТ «Удовиченко А.В., Котков и К» (по соглосованию)

	9.
	Организовать контроль по проведению проверок хозяйств и личных подсобных хозяйств, расположенных на территории Мокробатайского сельского поселения, с целью выявления фактов выжигания сухой растительности, мусора.
	 постоянно
	Специалист администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарова Г.Д.

	10.
	Организация горячей линии по приему от населения информации о фактах выжигания сухой растительности на территории Мокробатайского сельского поселения
	 На время пожароопасного периода
	Специалист администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарова Г.Д.